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Annotatsiya: Mazkur maqolada sun’iy intellekt texnologiyalari asosida bilimlar grafigi (Knowledge 

Graph) yordamida axborotni izlash tizimlarini yaratish masalalari tahlil qilingan. Bilimlar grafigi 

ma’lumotlar o‘rtasidagi semantik bog‘lanishlarni aniqlashga yordam beruvchi zamonaviy texnologiyalardan 

biri hisoblanadi. Maqolada bilimlar grafigining ishlash prinsiplari, uning axborot izlash tizimlaridagi 

ahamiyati hamda sun’iy intellekt bilan integratsiyasi yoritilgan. Shuningdek, ushbu texnologiyaning 

afzalliklari va kelajakdagi rivojlanish istiqbollari ham ko‘rib chiqilgan. Shuningdek, maqolada bilimlar 

grafigini yaratishda qo‘llaniladigan asosiy texnologiyalar, jumladan ontologiyalar, semantik tarmoqlar va 

mashinaviy o‘rganish usullari haqida ham ma’lumot berilgan. Bilimlar grafigi yordamida turli manbalardan 

olingan ma’lumotlarni o‘zaro bog‘lash, ularni tahlil qilish hamda foydalanuvchi so‘rovlariga mos ravishda 

kerakli natijalarni taqdim etish imkoniyatlari kengayadi. Mazkur texnologiya katta hajmdagi ma’lumotlarni 

qayta ishlash jarayonini soddalashtiradi hamda qidiruv tizimlarining samaradorligini sezilarli darajada 

oshiradi. 

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, bilimlar grafigi, axborot izlash tizimi, semantik tahlil, ma’lumotlar 

bazasi, sun’iy intellekt texnologiyalari. 

Abstract: This article analyzes the creation of information retrieval systems using knowledge graphs 

based on artificial intelligence technologies. A knowledge graph is one of the modern technologies that helps 

identify semantic relationships between data. The article discusses the working principles of knowledge graphs, 

their role in information retrieval systems, and their integration with artificial intelligence. In addition, the 

advantages of this technology and its future development prospects are considered. 

Keywords: artificial intelligence, knowledge graph, information retrieval system, semantic analysis, 

database, AI technologies. 

 

KIRISH 

Hozirgi kunda axborot texnologiyalarining jadal rivojlanishi natijasida turli sohalarda 

katta hajmdagi ma’lumotlar shakllanmoqda. Ushbu ma’lumotlardan samarali foydalanish 

uchun ularni tez va aniq qidirish imkonini beruvchi tizimlar zarur hisoblanadi. An’anaviy 

qidiruv tizimlari asosan kalit so‘zlarga asoslanadi va ba’zi hollarda foydalanuvchi so‘rovining 

mazmunini to‘liq tushunib yetmaydi. 
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Shu sababli sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanib yanada aqlli qidiruv 

tizimlarini yaratish muhim ahamiyat kasb etmoqda. Shunday texnologiyalardan biri bilimlar 

grafigi hisoblanadi. Bilimlar grafigi ma’lumotlar o‘rtasidagi bog‘lanishlarni aniqlash orqali 

axborotni yanada aniqroq izlash imkonini beradi. Hozirgi raqamli jamiyatda axborot oqimi 

juda tez sur’atlarda ortib bormoqda. Internet, ijtimoiy tarmoqlar, ilmiy bazalar va turli 

elektron tizimlarda katta hajmdagi ma’lumotlar shakllanmoqda. Ushbu ma’lumotlarni 

samarali boshqarish va ulardan foydalanish uchun zamonaviy texnologiyalar zarur 

hisoblanadi. Sun’iy intellekt texnologiyalari aynan shu vazifani bajarishda muhim rol o‘ynaydi. 

Ayniqsa, bilimlar grafigi texnologiyasi ma’lumotlar o‘rtasidagi semantik bog‘lanishlarni 

aniqlash orqali axborotni izlash jarayonini yanada mukammal darajaga olib chiqadi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. 

So‘nggi yillarda bilimlar grafigi va sun’iy intellekt asosida axborot izlash tizimlarini 

rivojlantirish bo‘yicha ko‘plab ilmiy tadqiqotlar olib borilmoqda. Tadqiqotchilar bilimlar 

grafigini semantik tahlil, tabiiy tilni qayta ishlash hamda mashinaviy o‘rganish texnologiyalari 

bilan birgalikda qo‘llash orqali qidiruv tizimlarining samaradorligini oshirish mumkinligini 

ta’kidlaydilar. 

Masalan, Google kompaniyasi o‘zining qidiruv tizimida Knowledge Graph 

texnologiyasidan foydalanib, foydalanuvchilarga kengroq va aniqroq ma’lumotlarni taqdim 

etadi. Shuningdek, Microsoft va boshqa texnologik kompaniyalar ham o‘z tizimlarida bilimlar 

grafigidan faol foydalanmoqda. 

Ilmiy manbalarda ta’kidlanishicha, bilimlar grafigi ma’lumotlar o‘rtasidagi semantik 

aloqalarni aniqlash orqali katta hajmdagi ma’lumotlarni tizimli ravishda tahlil qilish imkonini 

beradi. Bu esa axborotni izlash jarayonini sezilarli darajada yaxshilaydi. Ilmiy tadqiqotlarda 

bilimlar grafigi texnologiyasining turli sohalarda samarali qo‘llanilishi ta’kidlab o‘tilgan. 

Xususan, tibbiyot, ta’lim, elektron tijorat va axborot texnologiyalari sohalarida bilimlar grafigi 

katta hajmdagi ma’lumotlarni tizimlashtirishda muhim ahamiyatga ega. Tadqiqotchilarning 

fikricha, bilimlar grafigi ma’lumotlar o‘rtasidagi aloqalarni aniqlash orqali yangi bilimlarni 

shakllantirish imkonini beradi. Shu bilan birga, tabiiy tilni qayta ishlash texnologiyalari bilan 

birgalikda qo‘llanganda qidiruv tizimlarining aniqligi va samaradorligi yanada ortadi 

Natija va muhokama. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, sun’iy intellekt asosida bilimlar grafigidan 

foydalanish axborotni izlash tizimlarining samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. 

An’anaviy qidiruv tizimlarida ma’lumotlar asosan kalit so‘zlar asosida topilsa, bilimlar grafigi 

yordamida tushunchalar o‘rtasidagi semantik bog‘lanishlar aniqlanadi va foydalanuvchiga 

aniqroq hamda mazmunli natijalar taqdim etiladi. Natijada, qidiruv jarayonida aniqlik darajasi 

ortadi va ortiqcha ma’lumotlar kamayadi. 

Eksperimental natijalar shuni ko‘rsatdiki, bilimlar grafigi asosida qurilgan tizimlarda 

murakkab so‘rovlarni qayta ishlash samaradorligi yuqori bo‘ladi. Ayniqsa, tabiiy tilni qayta 

ishlash texnologiyalari bilan integratsiya qilinganda tizim foydalanuvchi savollarini 

chuqurroq tushunib, kontekstga mos javoblarni shakllantira oladi. Bu esa foydalanuvchi 
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tajribasini sezilarli darajada yaxshilaydi. Shu bilan birga, ma’lumotlar o‘rtasidagi 

bog‘lanishlarni avtomatik aniqlash va yangilab borish imkoniyati tizimni yanada 

moslashuvchan qiladi. 

Muhokama jarayonida olingan natijalar mavjud ilmiy yondashuvlar bilan solishtirilib, 

bilimlar grafigining ustun jihatlari aniqlandi. Jumladan, bu texnologiya katta hajmdagi 

ma’lumotlarni strukturalangan va bog‘langan holda saqlash imkonini beradi, bu esa tezkor va 

aniq qidiruvni ta’minlaydi. Biroq, bilimlar grafigini yaratish va uni doimiy yangilab borish 

murakkab jarayon bo‘lib, katta hajmdagi resurslar va sifatli ma’lumotlarni talab qiladi. 

Shuningdek, tadqiqot davomida aniqlanishicha, bilimlar grafigi asosida yaratilgan izlash 

tizimlari turli sohalarda, xususan, ta’lim, tibbiyot, biznes analitika va elektron tijoratda 

samarali qo‘llanilishi mumkin. Shu bilan birga, ma’lumotlarning to‘liqligi va aniqligi tizim 

natijalarining sifatiga bevosita ta’sir ko‘rsatishi ta’kidlandi. 

Umuman olganda, natijalar shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt va bilimlar grafigini 

birlashtirish axborotni izlash tizimlarini yangi bosqichga olib chiqadi. Bu yondashuv orqali 

foydalanuvchiga tezkor, aniq va kontekstga mos natijalar taqdim etish imkoniyati kengayadi, 

biroq tizimni samarali ishlashi uchun ma’lumotlar sifati va texnik infratuzilmani doimiy 

rivojlantirib borish zarur. 

Xulosa. 

Xulosa qilib aytganda, sun’iy intellekt asosida bilimlar grafigidan foydalanish zamonaviy 

axborot izlash tizimlarini rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega. Ushbu texnologiya 

ma’lumotlar o‘rtasidagi bog‘lanishlarni aniqlash va ularni samarali tahlil qilish imkonini 

beradi. Natijada foydalanuvchilar kerakli ma’lumotni tez va aniq topishlari mumkin. 

Kelajakda sun’iy intellekt va bilimlar grafigi texnologiyalarining yanada rivojlanishi 

natijasida yanada mukammal va aqlli qidiruv tizimlari yaratilishi kutilmoqda. Bundan 

tashqari, bilimlar grafigi texnologiyasi nafaqat axborotni izlash tizimlarida, balki turli analitik 

tizimlar va qaror qabul qilish jarayonlarida ham keng qo‘llanilmoqda.  

Kelajakda sun’iy intellekt, katta ma’lumotlar (Big Data) va bilimlar grafigi 

texnologiyalarining integratsiyasi natijasida yanada aqlli va samarali axborot tizimlari 

yaratilishi kutilmoqda. Shu sababli ushbu yo‘nalishda olib borilayotgan ilmiy tadqiqotlar 

muhim ahamiyat kasb etadi. 
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